
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 195   DEL  03-12-2019 

 
 

OGGETTO: 
CITAZIONE IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CAMERINO - INCARICO LEGALE 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 
18:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 03-12-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Giudice di Pace di Camerino, nell’ambito del procedimento penale 

RG GDP n. 12/19 / RG n. 654/18, a conclusione della seduta del 28 ottobre 2019 ha 

citato in giudizio il Comune di Camerino come responsabile civile, invitandolo a 

costituirsi nei modi previsti dall’art. 84 c.p.p. per l’udienza fissata il 09/12/2019; 

 

RITENUTO sussistano gli elementi per costituire il Comune di Camerino nel giudizio 

suddetto; 

 

RAVVISATA la necessità di incaricare per la difesa degli interessi del Comune 

l’avvocato Silvia Martelli del Foro di Macerata, che si è dichiarata disponibile ad 

espletare tale incarico, il cui valore di causa è di € 15.000,00 oltre spese legali, come da 

domanda risarcitoria formulata nell’atto di costituzione di parte civile dalla persona 

offesa dal reato; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sulla proposta 

della presente deliberazione: 

 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dott. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dott. 

Giuliano Barboni: parere favorevole. 

 

Con voto favorevole unanime reso per schede segrete, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Costituire il Comune di Camerino nel giudizio instaurato dinanzi al Giudice di Pace di 

Camerino (RG GDP n. 12/19 / RG n. 654/18); 

3) Incaricare l’avv. Silvia Martelli del Foro di Macerata per la tutela delle ragioni del 

Comune conferendo allo stesso ogni e più ampio mandato al riguardo; 

4) Incaricare il Responsabile del 1° Settore AA.GG. ad espletare gli atti necessari. 

 

Inoltre, stante la necessità e l'urgenza con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 03-12-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 03-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 03-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 20-12-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 20-12-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 03-12-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


